Приказ о внесении дополнений и изменений в перечень товаров, помещение которых под таможенный режим таможенного склада не допускается

от 13 октября 1999 г. N 699

Зарегистрирован в Минюсте РФ 27 октября 1999 г.
Регистрационный N 1958

На основании ст. 24, 42 Таможенного кодекса Российской Федерации приказываю:
1. Внести следующие дополнения в приложение 3 к Положению о таможенных складах, утвержденному приказом ГТК России от 10.08.93 N 314 (зарегистрирован Минюстом России 18.08.93 г. за N 330):

Наименование товара
Код товара по ТН ВЭД СНГ
14. Мясо и пищевые мясные субпродукты
0202, 0203, 0207, 0210

15. Сливочное масло и прочие молочные жиры
0405, 0406

16. Овощи и некоторые съедобные корнеплоды и клубнеплоды
07

17. Чай ароматизированный и неароматизированный
0902

18. Семена подсолнечника
1206

19. Жиры и масла животные или растительные
1507, 1509, 1511, 1512, 1513 1515,1517

20. Шоколад и прочие пищевые продукты, содержащие какао
1806

21. Овощи приготовленные или консервированные
2002, 2004, 2005, 2009

22. Алкогольные и безалкогольные напитки и уксус
2201, 2202, 2203-2208 (за исключением товаров, маркированных марками акцизного сбора или специальными марками согласно установленному порядку), 2209

23. Табак и табачные изделия
2401-2403 (за исключением товаров, маркированных марками акцизного сбора или специальными марками согласно установленному порядку)

24. Эфирные масла и резиноиды, парфюмерные, косметические или туалетные средства
33

25. Шины
4011

26. Машины электромеханические бытовые со встроенным электродвигателем
8509

27. Видеозаписывающая или видеовоспроизводящая аппаратура
8521

28. Приемники телевизионные (в том числе видеомониторы и видеопроекторы)
8528

29. Автотранспортные средства
8701-8707; 8709 (за исключением 8709 90); 8710-8711; 8716 (за исключением 8716 90)

30. Мебель прочая и ее части
9403

31. Сильнодействующие и ядовитые вещества
В соответствии с номенклатурой, утвержденной постановлением Правительства РФ от 03.08.96 N 930 (Собрание законодательства РФ, 1996, N 34, ст. 4122)

2. Изложить п. 6 приложения 3 к Положению о таможенных складах, утвержденному приказом ГТК России от 10.08.93 N 314, в следующей редакции:

6. Наркотические средства, психотропные вещества и их прекурсоры В соответствии с Перечнем, утверждаемым Правительством Российской Федерации
3. Считать утратившим силу приказ ГТК России от 30.04.98 N 275(зарегистрирован Минюстом России 29.05.98 г. за N 1532).

4. Пресс-службе ГТК России обеспечить освещение положений настоящего приказа в средствах массовой информации.

5. Начальникам региональных таможенных управлений, начальникам таможен довести положения настоящего приказа до сведения участников внешнеэкономической деятельности, находящихся в регионах их деятельности. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 30 дней после его официального опубликования.

Председатель Комитета
генерал-полковник таможенной службы
М.ВАНИН